

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORT DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE



DATOS DEL PROGRAMA								
PROGRAMA207 FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA								
UR Responsable: 532 INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA			UR's Participantes 106 SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE					
UR's Participantes 531 INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA			902 INVERSIÓN CONCERTADA					
ALINEACIÓN								
PLAN ESTATAL DE DESARROLLO		IMPULSAR LA AMPLIACIÓN, MODERNIZACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EDUCATIVO, INCORPORANDO LAS TIC'S COMO HERRAMIENTA PARA FORTALECER LOS PROCESOS DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE.						
EJE: OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL		TEMA: EDUCACIÓN		OBJETIVO:				
SECTOR: EDUCACIÓN		SUBSECTOR: EDUCACIÓN BÁSICA						
INDICADORES PARA RESULTADOS								
NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO 7.AVANCE				
FIN	CONTRIBUIR A LA AMPLIACIÓN, MODERNIZACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EDUCATIVO.	1 - PORCENTAJE DE EFICIENCIA TERMINAL PRIMARIA 2 - (MATRICULA TOTAL DE EGRESADOS DEL CICLO ESCOLAR N/MATRICULA TOTAL DEL PRIMER GRADO DEL CICLO ESCOLAR N -5)*100 3 - ESTRATÉGICO 4 - EFICACIA 5 - ANUAL 6 - ASCENDENTE 7 - PROGRAMADO 97.0300				DATO EN PORCENTAJE FUENTE: SISTEMA DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA EDUCATIVA DE LA SEP DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA DEL IEPEO. HTTP://WWW.SNIE.SEP.GOB.MX IDATO EN PORCENTAJE FUENTE: SISTEMA DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA EDUCATIVA DE LA SEP DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA DEL IEPEO. HTTP://WWW.SNIE.SEP.GOB.MX	LAS CONDICIONES POLÍTICAS Y SOCIALES SE MANTIENEN ESTABLES	
		1 - PORCENTAJE DE EFICIENCIA TERMINAL SECUNDARIA 2 - (MATRICULA TOTAL DE EGRESADOS DEL CICLO ESCOLAR N/MATRICULA TOTAL DEL PRIMER GRADO DEL CICLO ESCOLAR N -2)*100 3 - ESTRATÉGICO 4 - EFICACIA 5 - ANUAL 6 - ASCENDENTE 7 - PROGRAMADO 89.8100						

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO	7.AVANCE			
PROPÓSITO	LOS ALUMNOS DE EDUCACION BASICA PUBLICA DEL ESTADO DE OAXACA SE BENEFICIAN CON INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA CONSTRUÍDA, MEJORADA Y EQUIPADA	1 - PORCENTAJE DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA EN ESCUELAS DE NIVEL BÁSICO REALIZADAS 2 - [(OBRAS DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE ESCUELAS DE NIVEL BÁSICO REALIZADAS/ OBRAS DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE ESCUELAS DE NIVEL BÁSICO SOLICITADOS)*100] 3 - ESTRATÉGICO 4 - EFICACIA 5 - ANUAL 6 - ASCENDENTE 7 - PROGRAMADA 99.0909				OFICIOS DE AUTORIZACION, BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS	FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS, DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.	
COMPONENTE	ACCIONES DE GESTION PARA EL FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA	1 - PORCENTAJE DE ACCIONES DE GESTION REALIZADAS 2 - (NÚMERO DE ACCIONES DE GESTION REALIZADAS/NÚMERO DE ACCIONES DE GESTION PROGRAMADAS A REALIZAR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - SEMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR ACCIONES DE GESTION REALIZADAS UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 531 ---- 0.00 0.00 0.00 nan % 902 ---- 0.00 0.00 0.00 nan % 106 ---- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ---- 66.67 66.67 0.00 0.00 %				UR 106 NO APLICA UR 531 NO APLICA UR 532 REPORTA AREA ADMINISTRATIVA DEL IOCIFED TRIMESTRALMENTE,NOMINAS, CLC´S DE GASTO DE OPERACION UR 532 REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED UR 902 NO APLICA	UR 106 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARA RECURSO. UR 531 ESTA INSTITUCIÓN NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO UR 532 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO.	

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO	7.AVANCE 7.AVANCE			
ACTIVIDAD 1	GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS	1 - PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS / 2 - (NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS / NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS PROGRAMADAS A REALIZAR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 531 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ----- 14.00 408.00 371.00 90.93 % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %	UR 106 NO APLICA UR 531 NO APLICA UR 532 UR: 106 NO APLICAUR: 531 REPORTA AREA ADMINISTRATIVA DEL IOCIFED TRIMESTRALMENTE,NOMINAS, CLC'S DE GASTO DE OPERACION UR 902 NO APLICA	UR 106 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARA RECURSO. UR 531 ESTA INSTITUCIÓN NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO UR 532 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO.				
COMPONENTE	ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO CONSTRUIDOS	1 - PORCENTAJE DE AVANCE DE CONSTRUCCIÓN 2 - (NÚMERO DE AVANCE DE CONSTRUCCIÓN / NÚMERO DE AVANCE DE CONSTRUCCIÓN SOLICITADO) * 100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - SEMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR AVANCE DE CONSTRUCCION UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 87.50 87.50 17.00 19.43 % 902 ----- 100.00 100.00 0.00 0.00 % 532 ----- 99.09 99.09 0.00 0.00 %	UR 106 INFORME MENSUAL DE AVANCE FÍSICO FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA. (ACTUALIZACIÓN MENSUAL). UR 532 REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED UR 902 REPORTES ADMINISTRATIVOS/CONTABLES DE LOS MUNICIPIOS	UR 106 SE CUENTA CON DISPONIBILIDAD DE RECURSOS DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES. LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES. LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 19 SE ENCUENTRA CONTROLADA. UR 532 FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS). DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN. UR 902 LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS, AMBIENTALES Y LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL COVID 19 SE MANTIENE CONTROLADAS Y ESTABLES.				

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO	7.AVANCE			
ACTIVIDAD 1	CONSTRUIR ESPACIOS EDUCATIVOS	1 - PORCENTAJE DE AULAS DE MEDIOS CONSTRUIDAS 2 - (NÚMERO DE AULAS DE MEDIOS CONSTRUIDAS/NÚMERO DE AULAS DE MEDIOS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE AULAS DE MEDIOS CONSTRUIDAS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ---- 1.00 1.00 1.00 100.00 % 532 ---- 1.00 0.00 0.00 nan % 902 ---- 0.00 0.00 0.00 nan %	UR 106 INFORME MENSUAL DE AVANCE FÍSICO FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA. (ACTUALIZACIÓN MENSUAL). UR 532 REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED UR 902 REPORTE ADMINISTRATIVOS/CONTABLES DE LOS MUNICIPIOS	UR 106 SE CUENTA CON DISPONIBILIDAD DE RECURSOS DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES. LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES. LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 19 SE ENCUENTRA CONTROLADA. UR 532 FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN. UR 902 LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS, AMBIENTALES Y LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL COVID 19 SE MANTIENE CONTROLADAS Y ESTABLES.				
		1 - PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS 2 - (NÚMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS/ NÚMERO DE ANEXOS DE SERVICIO PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ---- 0.00 6.00 6.00 100.00 % 532 ---- 37.00 11.00 11.07 100.64 % 902 ---- 0.00 0.00 0.00 nan %						

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO	7.AVANCE			
		1 - PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS 2 - (METROS LINEALES DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS/METROS LINEALES DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-METROS LINEALES DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 650.00 808.27 808.27 100.00 % 532 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						
		1 - PORCENTAJE DE AULA SALONES CONSTRUIDOS 2 - (NÚMERO DE AULAS SALONES CONSTRUIDOS/NÚMERO DE AULAS SALONES PROGRAMADOS)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE AULAS SALONES CONSTRUIDOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ----- 1.00 0.00 0.00 nan % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						
		1 - PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDOS 2 - (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDOS / NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A CONSTRUIR) * 100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ----- 110.00 2.00 1.00 50.00 % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO	7.AVANCE			
		1 - PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO 2 - (METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO/METROS CUADRADOS DE TECHADO PROGRAMADOS A CONSTRUIR) *100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO-*						
		UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 0.00 53,016.23 36,987.20 69.77 % 532 ----- 0.00 9,447.16 3,142.22 33.26 % 902 ----- 700.00 0.00 0.00 nan %						
		1 - PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS 2 - (NÚMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS/NÚMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS-*						
		UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ----- 10.00 0.00 0.00 nan % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						
		1 - PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CANCHA CONSTRUIDOS 2 - (METROS CUADRADOS DE CANCHA CONSTRUIDOS/METROS CUADRADOS DE CANCHA CONSTRUIDOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE CANCHA CONSTRUIDOS-*						
		UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 1,000.00 1,332.00 1,332.00 100.00 % 532 ----- 0.00 2,485.92 1,832.16 73.70 % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO	7.AVANCE			
		1 - PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS 2 - (NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS/ NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 22.00 29.00 28.80 99.31 % 532 ----- 70.00 21.00 23.46 111.71 % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						
		1 - PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO Y CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS 2 - (METROS CUADRADOS DE TECHADO Y CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS / METROS CUADRADOS DE TECHADO Y CANCHA DEPORTIVA PROGRAMADOS) * 100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-METROS CUADRADOS DE TECHADO Y CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 8,800.00 16,536.55 8,993.75 54.39 % 532 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 902 ----- 3,100.00 0.00 0.00 nan %						
		1 - PORCENTAJE DE LABORATORIOS ESCOLARES CONSTRUIDOS 2 - (NÚMERO DE LABORATORIOS ESCOLARES CONSTRUIDOS/NÚMERO DE LABORATORIOS ESCOLARES PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE LABORATORIOS ESCOLARES CONSTRUIDOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ----- 1.00 0.00 0.00 nan % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS																		
		1.NOMBRE	2. FÓRMULA DE CÁLCULO	3. TIPO																						
		4.DIMENSIÓN	5.FRECUENCIA	6.SENTIDO	7.AVANCE																					
		<p>1 - PORCENTAJE DE NÚMERO DE SUPERVISIONES DE OBRAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS REALIZADAS</p> <p>2 - (NÚMERO DE SUPERVISIONES DE OBRAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS REALIZADAS/NÚMERO DE SUPERVISIONES PROGRAMADAS DE OBRAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS)*100</p> <p>3 - GESTIÓN</p> <p>4 - EFICACIA</p> <p>5 - TRIMESTRAL</p> <p>6 - ASCENDENTE</p> <p>7.</p> <p>VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE SUPERVISIONES DE OBRAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS REALIZADAS-*</p>																								
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>UR</th> <th>PROGRAMADA</th> <th>ACTUALIZADA</th> <th>ALCANZADA</th> <th>%ALCANZADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>106 ----</td> <td>675.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> <tr> <td>532 ----</td> <td>380.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> <tr> <td>902 ----</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> </tbody> </table>	UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO	106 ----	675.00	0.00	0.00	nan %	532 ----	380.00	0.00	0.00	nan %	902 ----	0.00	0.00	0.00	nan %				
UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO																						
106 ----	675.00	0.00	0.00	nan %																						
532 ----	380.00	0.00	0.00	nan %																						
902 ----	0.00	0.00	0.00	nan %																						
		<p>1 - PORCENTAJE DE LABORATORIOS TALLERES CONSTRUIDOS</p> <p>2 - (NÚMERO DE LABORATORIOS TALLERES CONSTRUIDOS/ NÚMERO DE LABORATORIOS TALLERES PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100</p> <p>3 - GESTIÓN</p> <p>4 - EFICACIA</p> <p>5 - TRIMESTRAL</p> <p>6 - ASCENDENTE</p> <p>7.</p> <p>VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE LABORATORIOS TALLERES CONSTRUIDOS-*</p>																								
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>UR</th> <th>PROGRAMADA</th> <th>ACTUALIZADA</th> <th>ALCANZADA</th> <th>%ALCANZADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>106 ----</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> <tr> <td>532 ----</td> <td>3.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> <tr> <td>902 ----</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> </tbody> </table>	UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO	106 ----	0.00	0.00	0.00	nan %	532 ----	3.00	0.00	0.00	nan %	902 ----	0.00	0.00	0.00	nan %				
UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO																						
106 ----	0.00	0.00	0.00	nan %																						
532 ----	3.00	0.00	0.00	nan %																						
902 ----	0.00	0.00	0.00	nan %																						
		<p>1 - PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS</p> <p>2 - (NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS/NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100</p> <p>3 - GESTIÓN</p> <p>4 - EFICACIA</p> <p>5 - TRIMESTRAL</p> <p>6 - ASCENDENTE</p> <p>7.</p> <p>VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS-*</p>																								
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>UR</th> <th>PROGRAMADA</th> <th>ACTUALIZADA</th> <th>ALCANZADA</th> <th>%ALCANZADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>106 ----</td> <td>0.00</td> <td>32,073.43</td> <td>15,455.40</td> <td>48.19 %</td> </tr> <tr> <td>532 ----</td> <td>2,400.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> <tr> <td>902 ----</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> </tbody> </table>	UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO	106 ----	0.00	32,073.43	15,455.40	48.19 %	532 ----	2,400.00	0.00	0.00	nan %	902 ----	0.00	0.00	0.00	nan %				
UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO																						
106 ----	0.00	32,073.43	15,455.40	48.19 %																						
532 ----	2,400.00	0.00	0.00	nan %																						
902 ----	0.00	0.00	0.00	nan %																						

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS																
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO	7.AVANCE																			
		<p>1 - PORCENTAJE DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS 2 - (OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS/OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS-*</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>UR</th> <th>PROGRAMADA</th> <th>ACTUALIZADA</th> <th>ALCANZADA</th> <th>%ALCANZADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>106 -----</td> <td>0.00</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>100.00 %</td> </tr> <tr> <td>532 -----</td> <td>2.00</td> <td>9.00</td> <td>3.00</td> <td>33.33 %</td> </tr> <tr> <td>902 -----</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> </tbody> </table>	UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO	106 -----	0.00	1.00	1.00	100.00 %	532 -----	2.00	9.00	3.00	33.33 %	902 -----	0.00	0.00	0.00	nan %		
UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO																				
106 -----	0.00	1.00	1.00	100.00 %																				
532 -----	2.00	9.00	3.00	33.33 %																				
902 -----	0.00	0.00	0.00	nan %																				
		<p>1 - PORCENTAJE DE ESTUDIOS REALIZADOS 2 - (NÚMERO DE ESTUDIOS REALIZADOS / NÚMERO DE ESTUDIOS PROGRAMADOS)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE ESTUDIOS REALIZADOS-*</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>UR</th> <th>PROGRAMADA</th> <th>ACTUALIZADA</th> <th>ALCANZADA</th> <th>%ALCANZADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>106 -----</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> <tr> <td>532 -----</td> <td>4.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> <tr> <td>902 -----</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> </tbody> </table>	UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO	106 -----	0.00	0.00	0.00	nan %	532 -----	4.00	0.00	0.00	nan %	902 -----	0.00	0.00	0.00	nan %		
UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO																				
106 -----	0.00	0.00	0.00	nan %																				
532 -----	4.00	0.00	0.00	nan %																				
902 -----	0.00	0.00	0.00	nan %																				
		<p>1 - PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS 2 - (NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS/NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS A REPARAR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS-*</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>UR</th> <th>PROGRAMADA</th> <th>ACTUALIZADA</th> <th>ALCANZADA</th> <th>%ALCANZADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>106 -----</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> <tr> <td>532 -----</td> <td>3,500.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> </tbody> </table>	UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO	106 -----	0.00	0.00	0.00	nan %	532 -----	3,500.00	0.00	0.00	nan %							
UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO																				
106 -----	0.00	0.00	0.00	nan %																				
532 -----	3,500.00	0.00	0.00	nan %																				

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS																		
		1.NOMBRE	2. FÓRMULA DE CÁLCULO	3. TIPO																						
		4.DIMENSIÓN	5.FRECUENCIA	6.SENTIDO	7.AVANCE																					
		<p>1 - PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS</p> <p>2 - (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS)*100</p> <p>3 - GESTIÓN</p> <p>4 - EFICACIA</p> <p>5 - TRIMESTRAL</p> <p>6 - ASCENDENTE</p> <p>7.</p> <p>VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS-*</p>																								
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>UR</th> <th>PROGRAMADA</th> <th>ACTUALIZADA</th> <th>ALCANZADA</th> <th>%ALCANZADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>106</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> <tr> <td>532</td> <td>10.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> </tbody> </table>	UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO	106	0.00	0.00	0.00	nan %	532	10.00	0.00	0.00	nan %									
UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO																						
106	0.00	0.00	0.00	nan %																						
532	10.00	0.00	0.00	nan %																						
		<p>1 - PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS</p> <p>2 - (METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS/ METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100</p> <p>3 - GESTIÓN</p> <p>4 - EFICACIA</p> <p>5 - TRIMESTRAL</p> <p>6 - ASCENDENTE</p> <p>7.</p> <p>VARIABLES DEL INDICADOR *-METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS-*</p>																								
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>UR</th> <th>PROGRAMADA</th> <th>ACTUALIZADA</th> <th>ALCANZADA</th> <th>%ALCANZADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>106</td> <td>25,450.00</td> <td>8,469.65</td> <td>7,512.08</td> <td>88.69 %</td> </tr> <tr> <td>532</td> <td>0.00</td> <td>2,817.64</td> <td>2,817.64</td> <td>100.00 %</td> </tr> <tr> <td>902</td> <td>800.00</td> <td>1,866.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00 %</td> </tr> </tbody> </table>	UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO	106	25,450.00	8,469.65	7,512.08	88.69 %	532	0.00	2,817.64	2,817.64	100.00 %	902	800.00	1,866.00	0.00	0.00 %				
UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO																						
106	25,450.00	8,469.65	7,512.08	88.69 %																						
532	0.00	2,817.64	2,817.64	100.00 %																						
902	800.00	1,866.00	0.00	0.00 %																						
		<p>1 - PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CONSTRUCCIÓN DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS</p> <p>2 - (METROS CUADRADOS DE CONTRUCCIÓN DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS/ METROS CUADRADOS DE CONSTRUCCIÓN DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100</p> <p>3 - GESTIÓN</p> <p>4 - EFICACIA</p> <p>5 - TRIMESTRAL</p> <p>6 - ASCENDENTE</p> <p>7.</p> <p>VARIABLES DEL INDICADOR *-METROS CUADRADOS DE CONSTRUCCIÓN DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS-*</p>																								
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>UR</th> <th>PROGRAMADA</th> <th>ACTUALIZADA</th> <th>ALCANZADA</th> <th>%ALCANZADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>----</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> </tbody> </table>	UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO	----	0.00	0.00	0.00	nan %														
UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO																						
----	0.00	0.00	0.00	nan %																						

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO	7.AVANCE			
		1 - PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO Y CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS 2 - (METROS CUADRADOS DE TECHADO Y CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS / METROS CUADRADOS DE TECHADO Y CANCHA DEPORTIVA PROGRAMADOS) * 100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-METROS CUADRADOS DE CONSTRUCCIÓN DE TECHADO Y CANCHA DEPORTIVA -* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						
		1 - PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS 2 - (AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS/ AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						
		1 - PORCENTAJE DE AULAS DE MEDIOS CONSTRUIDAS 2 - (AULAS DE MEDIOS CONSTRUIDAS/AULAS DE MEDIOS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *- AULAS DE MEDIOS CONSTRUIDAS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						
		1 - PORCENTAJE DE BIBLIOTECAS CONSTRUIDAS 2 - (NÚMERO DE BIBLIOTECAS CONSTRUIDAS/NÚMERO DE BIBLIOTECAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR) * 100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-BIBLIOTECAS CONSTRUIDAS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO	7.AVANCE			
		1 - PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS 2 - (SANITARIOS DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS/SANITARIOS DE ANEXOS DE SERVICIO PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-SANITARIOS DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS-*						
		UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO ---- 0.00 0.00 0.00 nan %						
ACTIVIDAD 2	REALIZAR INVESTIGACIONES EN CAMPO	1 - PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES REALIZADAS 2 - (NÚMERO DE INVESTIGACIONES REALIZADAS/ NÚMERO DE INVESTIGACIONES SOLICITADAS)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE INVESTIGACIÓN REALIZADA-*	UR 106 NO APLICA UR 532 REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED UR 902 NO APLICA	UR 106 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARA RECURSO. UR 532 FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN. UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARA RECURSO.				
		UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ---- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ---- 380.00 0.00 0.00 nan % 902 ---- 0.00 0.00 0.00 nan %						
ACTIVIDAD 3	ELABORAR PROYECTOS Y PRESUPUESTOS DE OBRAS	1 - PORCENTAJE DE PROYECTOS Y PRESUPUESTOS AUTORIZADOS 2 - (NÚMERO DE PROYECTOS AUTORIZADOS/ NÚMERO DE PRESUPUESTOS SOLICITADOS)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE PROYECTOS Y PRESUPUESTOS AUTORIZADOS-*	UR 106 NO APLICA UR 532 RESUMEN DE ESTADÍSTICA DE PROYECTOS MENSUAL, LO EMITE Y QUEDA BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN UR 902 NO APLICA	UR 106 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARA RECURSO. UR 532 STABILIDAD SOCIAL, CONTAR CON LOS ELEMENTOS NECESARIOS PARA LA REALIZACIÓN DE LOS PROYECTOS Y PRESUPUESTOS UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARA RECURSO.				
		UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ---- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ---- 200.00 0.00 0.00 nan % 902 ---- 0.00 0.00 0.00 nan %						

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS																
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO	7.AVANCE	7.AVANCE																		
ACTIVIDAD 4	REPARAR ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO	<p>1 - PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS</p> <p>2 - (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100</p> <p>3 - GESTIÓN</p> <p>4 - EFICACIA</p> <p>5 - TRIMESTRAL</p> <p>6 - ASCENDENTE</p> <p>7.</p> <p>VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS-*</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>UR</th> <th>PROGRAMADA</th> <th>ACTUALIZADA</th> <th>ALCANZADA</th> <th>%ALCANZADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>106 -----</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> <tr> <td>532 -----</td> <td>9.00</td> <td>7.00</td> <td>3.70</td> <td>52.86 %</td> </tr> <tr> <td>902 -----</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> </tbody> </table>	UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO	106 -----	0.00	0.00	0.00	nan %	532 -----	9.00	7.00	3.70	52.86 %	902 -----	0.00	0.00	0.00	nan %	<p>UR 106 NO APLICA</p> <p>UR 532 REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED</p> <p>UR 902 NO APLICA</p>	<p>UR 106 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARA RECURSO.</p> <p>UR 532 FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.</p> <p>UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO.</p>
UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO																				
106 -----	0.00	0.00	0.00	nan %																				
532 -----	9.00	7.00	3.70	52.86 %																				
902 -----	0.00	0.00	0.00	nan %																				
COMPONENTE	ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS	<p>1 - PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS</p> <p>2 - (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS SOLICITADOS A REPARAR) * 100</p> <p>3 - GESTIÓN</p> <p>4 - EFICACIA</p> <p>5 - SEMESTRAL</p> <p>6 - ASCENDENTE</p> <p>7.</p> <p>VARIABLES DEL INDICADOR</p> <p>ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>UR</th> <th>PROGRAMADA</th> <th>ACTUALIZADA</th> <th>ALCANZADA</th> <th>%ALCANZADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>902 -----</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> <td>nan %</td> </tr> <tr> <td>532 -----</td> <td>70.00</td> <td>70.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00 %</td> </tr> <tr> <td>106 -----</td> <td>100.00</td> <td>100.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00 %</td> </tr> </tbody> </table>	UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO	902 -----	0.00	0.00	0.00	nan %	532 -----	70.00	70.00	0.00	0.00 %	106 -----	100.00	100.00	0.00	0.00 %	<p>UR 106 INFORME MENSUAL DE AVANCE FÍSICO FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA. (ACTUALIZACIÓN MENSUAL).</p> <p>UR 532 REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED</p> <p>UR 902 NO APLICA</p>	<p>UR 106 SE CUENTA CON DISPONIBILIDAD DE RECURSOS DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES. LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES. LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 19 SE ENCUENTRA CONTROLADA.</p> <p>UR 532 FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.</p> <p>UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO.</p>
UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO																				
902 -----	0.00	0.00	0.00	nan %																				
532 -----	70.00	70.00	0.00	0.00 %																				
106 -----	100.00	100.00	0.00	0.00 %																				

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO 7.AVANCE				
ACTIVIDAD 1	CONSTRUIR ESPACIOS EDUCATIVOS	1 - PORCENTAJE DE LABORATORIOS ESCOLARES CONSTRUIDOS 2 - (NÚMERO DE LABORATORIOS ESCOLARES CONSTRUIDOS/NÚMERO DE LABORATORIOS ESCOLARES PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE LABORATORIOS ESCOLARES CONSTRUIDOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ----- 1.00 0.00 0.00 nan % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %	UR 106 INFORME MENSUAL DE AVANCE FÍSICO FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA. (ACTUALIZACIÓN MENSUAL). UR 532 REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED UR 902 NO APLICA	UR 106 SE CUENTA CON DISPONIBILIDAD DE RECURSOS DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES. LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES. LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 19 SE ENCUENTRA CONTROLADA. UR 532 FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN. UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO.				
		1 - PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS 2 - (NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS/ NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ----- 70.00 0.00 0.00 nan % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE	2. FÓRMULA DE CÁLCULO	3. TIPO				
		4.DIMENSIÓN	5.FRECUENCIA	6.SENTIDO	7.AVANCE			
		1 - PORCENTAJE DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS 2 - (OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS/OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ----- 2.00 0.00 0.00 nan % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						
		1 - PORCENTAJE DE LABORATORIOS TALLERES CONSTRUIDOS 2 - (NÚMERO DE LABORATORIOS TALLERES CONSTRUIDOS/ NÚMERO DE LABORATORIOS TALLERES PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE LABORATORIOS TALLERES CONSTRUIDOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ----- 3.00 0.00 0.00 nan % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						
		1 - PORCENTAJE DE AULA SALONES CONSTRUIDOS 2 - (NÚMERO DE AULAS SALONES CONSTRUIDOS/NÚMERO DE AULAS SALONES PROGRAMADOS)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE AULAS SALONES CONSTRUIDOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ----- 1.00 0.00 0.00 nan % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO	7.AVANCE			
		1 - PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS 2 - (NÚMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS/ NÚMERO DE ANEXOS DE SERVICIO PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ---- 3.00 0.00 0.00 nan % 532 ---- 37.00 0.00 0.00 nan % 902 ---- 0.00 0.00 0.00 nan %						
		1 - PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS 2 - (NÚMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS/NÚMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ---- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ---- 10.00 0.00 0.00 nan % 902 ---- 0.00 0.00 0.00 nan %						
		1 - PORCENTAJE DE AULAS DE MEDIOS CONSTRUIDAS 2 - (NÚMERO DE AULAS DE MEDIOS CONSTRUIDAS/NÚMERO DE AULAS DE MEDIOS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE AULAS DE MEDIOS CONSTRUIDAS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ---- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ---- 1.00 0.00 0.00 nan % 902 ---- 0.00 0.00 0.00 nan %						

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO	7.AVANCE 7.AVANCE			
ACTIVIDAD 2	REPARAR ESPACIOS EDUCATIVOS	1 - PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS 2 - (NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS/NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS A REPARAR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 400.00 3,680.00 812.62 22.08 % 532 ----- 40.00 0.00 0.00 nan % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %	UR 106 INFORME MENSUAL DE AVANCE FÍSICO FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA. (ACTUALIZACIÓN MENSUAL). UR 532 REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED UR 902 NO APLICA	UR 106 SE CUENTA CON DISPONIBILIDAD DE RECURSOS DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES. LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES. LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 19 SE ENCUENTRA CONTROLADA. UR 532 FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN. UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO.				
		1 - PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS 2 - (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 106 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ----- 40.00 9.00 6.00 66.67 % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO 7.AVANCE				
ACTIVIDAD 3	ELABORAR ESTUDIOS	1 - PORCENTAJE DE ESTUDIOS ELABORADOS 2 - (NÚMERO DE ESTUDIOS REALIZADOS /NÚMERO DE ESTUDIOS PROGRAMADOS) * 100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE ESTUDIOS ELABORADOS-*	UR PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO	UR 106 NO APLICA UR 532 OFICIOS DE AUTORIZACIÓN EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS , EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL UR 902 NO APLICA	UR 106 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARA RECURSO. UR 532 FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN. UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARA RECURSO.
ACTIVIDAD 4	REALIZAR INVESTIGACIONES EN CAMPO	1 - PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES REALIZADAS 2 - (NÚMERO DE INVESTIGACIONES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES SOLICITADAS) *100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE INVESTIGACIONES REALIZADAS-*	UR PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO	UR 106 NO APLICA UR 532 RESUMEN DE ESTADÍSTICA DE PROYECTOS MENSUAL, LO EMITE Y QUEDA BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN UR 902 NO APLICA	UR 106 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARA RECURSO. UR 532 FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN. UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARA RECURSO.

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO 7.AVANCE				
ACTIVIDAD 5	ELABORAR PROYECTOS Y PRESUPUESTOS DE OBRAS	1 - PORCENTAJE DE PROYECTOS Y PRESUPUESTOS DE REPARACIÓN AUTORIZADOS 2 - (NÚMERO DE PROYECTOS Y PRESUPUESTOS DE REPARACIÓN AUTORIZADOS /NÚMERO DE PROYECTOS Y PRESUPUESTOS DE REPARACIÓN SOLICITADOS) * 100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE PROYECTOS Y PRESUPUESTOS DE REPARACIÓN AUTORIZADOS-*	UR 106 NO APLICA UR 532 RESUMEN DE ESTADÍSTICA DE PROYECTOS MENSUAL, LO EMITE Y QUEDA BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN UR 902 NO APLICA	UR 106 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO. UR 532 FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCIONES DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN. UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO.				
ACTIVIDAD 6	REPARAR ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO	1 - PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO REPARADOS 2 - (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A REALIZAR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS-*	UR 106 NO APLICA UR 532 REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED UR 902 NO APLICA	UR 106 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO. UR 532 FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN. UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO.				

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE	2. FÓRMULA DE CÁLCULO	3. TIPO		7.AVANCE		
		4.DIMENSIÓN	5.FRECUENCIA	6.SENTIDO				
COMPONENTE	ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BASICO EQUIPADOS	1 - PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS 2 - (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS / NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS CON SOLICITUD DE EQUIPAMIENTO) * 100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - SEMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 531 ----- 24.36 24.36 8.86 36.36 % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ----- 50.00 50.00 0.00 0.00 %				UR 532 OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS, EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL UR 531 OFICIOS DE AUTORIZACIÓN EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN EDUCATIVA DEL IEPEO, EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL UR 902 NO APLICA	UR 532 FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA EL EQUIPAMIENTO DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN. UR 531 EL PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO EN LA CATEGORÍA DE EQUIPAMIENTO ES CONSIDERADO DENTRO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN EN EJERCICIO FISCAL 2021 LAS TRANSFERENCIAS, ASIGNADAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS SON MINISTRADAS EN TIEMPO Y FORMA POR EL GOBIERNO FEDERAL UR 531 LAS TRANSFERENCIAS, ASIGNADAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS SON MINISTRADAS EN TIEMPO Y FORMA POR EL GOBIERNO FEDERAL UR 531 LOS RECURSOS ECONÓMICOS SON SUFICIENTES PARA ATENDER LAS NECESIDADES DE EQUIPAMIENTO DE LAS ESCUELAS PÚBLICAS DEL NIVEL BÁSICO. UR 531 LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 19 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES. UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO.	

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE	2. FÓRMULA DE CÁLCULO	3. TIPO				
		4.DIMENSIÓN	5.FRECUENCIA	6.SENTIDO	7.AVANCE			
ACTIVIDAD 1	EQUIPAR ESPACIOS EDUCATIVOS	1 - PORCENTAJE DE ESCUELAS EQUIPADAS 2 - (NÚMERO DE ESCUELAS EQUIPADAS / NÚMERO DE ESCUELAS PROGRAMADAS A EQUIPAR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE ESCUELAS EQUIPADAS-*	UR PROGRAMADA 531 ----- 1,006.00 532 ----- 0.00 902 ----- 0.00	ACTUALIZADA 366.00 0.00 0.00	ALCANZADA 202.00 0.00 0.00	%ALCANZADO 55.19 % nan % nan %	UR 531 OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN AUTORIZADOS, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN EDUCATIVA UR 532 OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS, EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL UR 902 NO APLICA	UR 531 LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 19 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES. UR 531 LOS RECURSOS ECONÓMICOS SON SUFICIENTES PARA ATENDER LAS NECESIDADES DE EQUIPAMIENTO DE LAS ESCUELAS PÚBLICAS DEL NIVEL BÁSICO. UR 531 LAS TRANSFERENCIAS, ASIGNADAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS SON MINISTRADAS EN TIEMPO Y FORMA POR EL GOBIERNO FEDERAL UR 531 EL PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO EN LA CATEGORÍA DE EQUIPAMIENTO ES CONSIDERADO DENTRO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN EN EJERCICIO FISCAL 2021 UR 532 FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN. UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO.

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE 4.DIMENSIÓN	2. FÓRMULA DE CÁLCULO 5.FRECUENCIA	3. TIPO 6.SENTIDO	7.AVANCE			
		1 - PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS 2 - (NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-LOTES EQUIPADOS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 531 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ----- 12.00 33.00 33.00 100.00 % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %						
ACTIVIDAD 2	ELABORAR GUÍAS DE EQUIPO PRESUPUESTADAS	1 - PORCENTAJE DE GUÍAS DE EQUIPO AUTORIZADAS 2 - (NÚMERO DE GUÍAS DE EQUIPAMIENTO AUTORIZADAS/ NÚMERO DE GUÍAS DE EQUIPAMIENTO SOLICITADAS)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMEROS DE GUÍAS DE EQUIPO AUTORIZADAS-* UR PROGRAMADA ACTUALIZADA ALCANZADA %ALCANZADO 531 ----- 0.00 0.00 0.00 nan % 532 ----- 12.00 0.00 0.00 nan % 902 ----- 0.00 0.00 0.00 nan %	UR 531 NO APLICA UR 532 ARCHIVO DE GUÍAS ELABORADAS, LO EMITE Y QUEDA BAJO EL REGUARDO DE LA UNIDAD DE RECURSOS MATERIALES Y ADQUISICIONES DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA , EL PERIODO DE ACTIALIZACIÓN ES ACORDE A NUEVAS SOLICITUDES DE EQUIPAMIENTO UR 902 NO APLICA	UR 531 ESTA INSTITUCIÓN NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO UR 532 FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN. UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO.				

**GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
REPORTE DE SEGUIMIENTO
TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE**



NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR					MEDIOS DE VERIFICACIÓN	SUPUESTOS
		1.NOMBRE	2. FÓRMULA DE CÁLCULO	3. TIPO				
		4.DIMENSIÓN	5.FRECUENCIA	6.SENTIDO	7.AVANCE			
ACTIVIDAD 3	REALIZAR INVESTIGACIONES EN CAMPO	1 - PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES DE EQUIPAMIENTO REALIZADAS 2 - (NÚMERO DE INVESTIGACIONES EN CAMPO REALIZADAS/NÚMERO DE INVESTIGACIONES EN CAMPO SOLICITADAS)*100 3 - GESTIÓN 4 - EFICACIA 5 - TRIMESTRAL 6 - ASCENDENTE 7. VARIABLES DEL INDICADOR *-NÚMERO DE INVESTIGACIONES DE EQUIPAMIENTO REALIZADAS-*				UR 531 NO APLICA UR 532 RESUMEN DE ESTADÍSTICA DE PROYECTOS MENSUAL, LO EMITE Y QUEDA BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN UR 902 NO APLICA	UR 531 ESTA INSTITUCIÓN NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO UR 532 FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN. UR 902 ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO, NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO.	
		UR	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	ALCANZADA	%ALCANZADO		
		531 -----	0.00	0.00	0.00	nan %		
		532 -----	45.00	0.00	0.00	nan %		
		902 -----	0.00	0.00	0.00	nan %		